
1. 운 용 총 칙
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회계구분 : 농어업발전기금
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① 기금설치 개요

농어업농어촌 및 식품산업기본법 제63조, 울진군농어업발전기금설치및운영에관한조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 농어업인의 소득수준을 향상시키고 농어업인의 경쟁력 강화

(3) 설치년도 : 2010년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 농어촌소득증대를 위한 생산 및 유통시설의 지원사업, 수입개방에 대응한

수출작목 개발 육성, 품목별 균형 있는 지역특화작목 지원사업, 농·어업 경

영자금, 귀농자의 안정적인 정착지원금

(2) 2023년도 기금사업 개요 : 농어업인의 소득 수준 향상을 위한 기금의 적립 및 사업의 개발

지역농어가의 소득증진과 FTA 등 시장개방 확대에 따른 경쟁력 강화

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2022년도 말

조성액 ⓐ

2023년도 조성계획 2023년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

8,023,051 916,000 2,085,000 △1,169,000 6,854,051

2023년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

6,854,051 3,770,209 0 10,624,260

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

군 출연금, 농·수·축·임협 출연금, 기금의 운용으로 발생한 수익금, 기타 수입금 등(2) 재원조성 :

○ 지원한도 : 개인 1억까지, 법인·작목반 2억원까지(3) 지원기준 :

○ 융자기간 : 시설자금은 3년 거치 7년 균분상환, 운영자금은 2년거치 3년 균분상환

○ 이 자 율 : 1%

(4) 지원대상 : 농어업인, 농어업법인, 농어업 작목반 등



회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 농어업발전기금

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

2. 자금운용계획
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합 계 8,939,051 8,103,032 836,019 합 계 8,939,051 8,103,032 836,019

전 입 금 85,000 0 85,000 비융자성사업비 85,000 0 85,000

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 2,000,000 2,000,000 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 792,000 690,000 102,000 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 8,023,051 7,383,032 640,019 예 치 금 6,854,051 6,103,032 751,019

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 39,000 30,000 9,000 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2023년
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(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획
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200 세외수입 81,000 70,000 11,000

210 경상적세외수입 81,000 70,000 11,000

216 이자수입 81,000 70,000 11,000

216-01 공공예금이자수입 39,000 30,000 9,000

○기금적립금 이자수입

216-02 융자금회수이자수입 42,000 40,000 2,000

○민간융자금 회수 이자수입

700 보전수입등및내부거래 8,858,051 8,033,032 825,019

710 보전수입등 8,773,051 8,033,032 740,019

713 융자금원금수입 750,000 650,000 100,000

713-01 민간융자금회수수입 750,000 650,000 100,000

○민간융자금 회수 수입

714 예치금회수 8,023,051 7,383,032 640,019

714-01 예치금회수 8,023,051 7,383,032 640,019

○예치금 회수

720 내부거래 85,000 0 85,000

721 전입금 85,000 0 85,000

721-03 기타회계전입금 85,000 0 85,000

○일반회계 전입금(이차보전금)

수 입 합 계 8,939,051 8,103,032 836,019

9,000
경정 39,000,000원 -

기정 30,000,000원 =

2,000
경정 42,000,000원 -

기정 40,000,000원 =

100,000
경정 750,000,000원 -

기정 650,000,000원 =

640,019
경정 8,023,051,003원

- 기정 7,383,032,000원 =

85,000=



(단위:천원)

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 농어업발전기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획
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농정과 8,939,051 8,103,032 836,019

농업ㆍ농촌 8,939,051 8,103,032 836,019

농어업 발전 2,085,000 2,000,000 85,000

농어업 소득증대(농어업발전기금) 2,085,000 2,000,000 85,000

농어업발전기금 운용(농어업발전기금) 2,085,000 2,000,000 85,000

307 민간이전 85,000 0 85,000

재무활동(농정과) 6,854,051 6,103,032 751,019

보전지출(농어업발전기금)(농어업발전기금) 6,854,051 6,103,032 751,019

예치금 6,854,051 6,103,032 751,019

602 예치금 6,854,051 6,103,032 751,019

지 출 합 계 8,939,051 8,103,032 836,019

08 이차보전금 85,000 0 85,00085,000

○농어업발전기금 이차보전금 = 85,000

01 일반예치금 6,854,051 6,103,032 751,019751,019

○농어업발전기금예치금
경정 6,854,051,000원 - 기정 6,103,032,000원 = 751,019



(단위:천원)
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회계구분 : 농어업발전기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2017년 까지 6,086,751 5,654,264 0 0 394,473 0 38,014 0

2018년도 1,740,016 1,066,945 0 0 657,249 0 15,822 0

2019년도 2,355,566 1,581,587 0 0 753,857 0 20,122 0

2020년도 2,055,370 1,389,000 0 0 641,867 0 24,503 0

2021년도 2,228,384 1,389,000 0 0 775,400 0 63,984 0

2022년도 1,540,730 749,000 0 0 753,792 0 37,938 0

2023년도 916,000 85,000 0 0 792,000 0 39,000 0

계 16,922,817 11,914,796 0 0 4,768,638 0 239,383 0
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연 도 별

집 행 액
잔액
ⓐ-ⓑ계ⓑ

비융자성
사업비

융자성사
업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 농어업발전기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

2017년 까지 3,580,134 96,527 3,483,607 0 0 0 0 2,506,617

2018년도 1,065,402 63,872 1,001,530 0 0 0 0 674,614

2019년도 507,092 78,992 428,100 0 0 0 0 1,848,474

2020년도 717,566 71,166 646,400 0 0 0 0 1,337,804

2021년도 1,325,428 75,428 1,250,000 0 0 0 0 902,956

2022년도 788,144 80,144 708,000 0 0 0 0 752,586

2023년도 2,085,000 85,000 2,000,000 0 0 0 0 △1,169,000

계 10,068,766 551,129 9,517,637 0 0 0 0 6,854,051
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구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2021년도말현재액 2022년도말현재액ⓐ 2023년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 농어업발전기금 (단위:천원)

- 7 -

합계 7,270,465 8,023,051 6,854,051 △1,169,000

예치금 소계 7,270,465 8,023,051 6,854,051 △1,169,000

NH농협은행 7,270,465 8,023,051 6,854,051 △1,169,000


